Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia moralis - Cod. Aug. pap. 90

Johannes <Gualensis>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

De veritate

[urn:nbn:de:bsz:31-75868](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-75868)

Distinctio in habendo ut non habendo rectitudinem uoluntatis ad se
 dam est data tunc rationali in qua naturalis tunc fortitudinis uoluntatis
 ad suadendum acceptam rectitudinem, non quo non nisi ad hoc unum illi sit
 ut gra subsequat oridi. Tercio aut est de questione qua querit quid
 petunt dyaboli qz non stetit in uitate tu deus non dedit ei pseuerantiam
 qua nisi eo dante hie non ponit quoz si deus id disti ille habisset
 Sic homi anati illam habuerit qz dedit illi deus qz tunc quis d
 confirmacione bonoz angloz dixim de am dyaboli eyculam que illud
 totum gano fuit q dixi homis angloz q aut dicit expositio fuit
 quod deus da tunc quis nulla qm uitate dicitur cohabitare
 manarum eoz r similitudo dispuatoz exigit ut simul eo quo illos
 r mcoram ordina r ostendat. Iuxta itaqz aliquibus festinantibz alio
 fuit ordine suscipi tunc pfm eent sic tu eos ut hic postu uold ordmai

Quod uitas no habeat pncipiū ut finem. De sumptione uitate
 et duali uitate enuncacionis. De opione uitate uoluntatis
 uitate de uitate nate et no uate uitate. In sensu uitate
 de uitate enunim reu. In disti multibz de be r no de posse r posse
 qz omis acc sufficit in aut fhm. De summa uitate de diffione

Quia sit uitas in omibz reu r
 boniam deum uitate esse r dmi et uitate in multibz aliis
 dicimus ee uelle m sit cu uicep dicit de deo cam ee fieri
 debear. Nam tuo q in mel uerologo p uitate oronis pbas
 sumat uitate no hie pncipiū ut finem dicunt. Cogitet qui p
 qu incepto aut qu no fuit hoc in fhm qz fhm dicitur aut qu de
 fuer r no cu hoc in uitate qz p uitate dicitur. Si si ueruz hie
 cogitū p ee dicitur hoc in fhm uitate ee no p impossible est
 ut cogite q p uitate pncipiū aut fine heat. Deniqz si uitas hie
 pncipiū aut heat fine tunc ipa incepto deat eam aut q no cu uitas
 ac qui dmi no p esse fine uitate. Erat q uitate tunc eff dicitur. Et
 cu uitas postea fmita ee uitas q inqur uitate ess. Siue
 iox dicit uitas hie sine uitate no hie pncipiū ut fine nullo
 claudi p uitate pncipiū ut fine h tu in uerologo tuo. Quia p uitate
 diffionem aca disti ex pecto. Hic no mēni in uitate difficom
 uitate. Et sine gram p reu distinctioes in quibz uitate dicitur ee

Jucap Aber
 de uitate

quid sit dicitur discipulus si aliud non potest ut audeo ut adiuuabo
Magister quoniam quod primum quod sit dicitur in enunciatione qua
 hanc sepius dicitur dicitur ut scilicet discipulus quod tu et
 quod in uerbis ego habeo et dicitur est enunciatum in d.
 Ten est quod enunciatum sit affirmatio seu negatio dico enim quod enunciatum
 etiam quod negat esse quod non est et quod sit enunciatum quod admodum non est
 an quod tibi dicitur quod non enunciatum sit dicitur enunciatum de non magis
 Quia dicitur quod nihil est dicitur nisi ponendo dicitur et uerbo in ipso non est
 res de enunciatum non est enunciatum de dicitur non est dicitur si in dicitur
 et dicitur est Quia pro non nisi in ipso oratione quenda michi dicitur
 et uidetur et. Vide quod an ipa oratio an significatio aut aliquid eorum
 sunt in ipa diffinitione enunciatum sit quod quis dicitur non potest et dicitur
 dicitur Quia si hoc est semper est de quibus eadem nunciat omnia quod
 sunt in enunciatum diffinitione et tu est quod enunciatum et tu est dicitur
 enim est oratio et eadem significatio et eadem similitudo et dicitur in eadem
 uidetur ubi dicitur dicitur. Nichil aliud scio nisi quod cum significatio est quod est
 tunc est mea dicitur et uerba et dicitur facta est affirmatio dicitur ad significatio
 est quod est. *105* Hoc quod dicitur dicitur etiam est et cum significatio est quod est signi-
 quod dicitur dicitur palam est et dicitur cum significatio quod dicitur ratione significatio dicitur
 ita est et. Tu autem ratione significatio ratione est significatio dicitur non
 est dubium et. Tu quod significatio est quod est ratione est significatio dicitur in
 sequitur et. Tu significatio est quod est uerba est significatio dicitur uerba et
 ratione et uerba est Tu significatio est quod est et. Idem uerba est illi et rationem
 et dicitur et id est significatio est quod est dicitur uerba idem et Ergo non
 est illi aliud dicitur quod ratione dicitur apte nunc uidetur dicitur hanc et
 rationem et similitudo est tu enunciatum significatio non est quod non est
 dicitur uidetur quod dicitur. Sed dicitur nunc quod uidetur possunt si quis dicitur quod
 etiam tu oratio significatio est quod non est significatio quod dicitur uerba magis accipit
 significatio est et quod est et quod non est. Nam si non accipit significatio est
 etiam quod non est non id significatio. Quia etiam tu significatio est quod
 non est significatio quod dicitur. Sic si quid dicitur significatio ratione et uerba est sit
 ostendit dicitur et oratio etiam tu enunciatum est quod non est. et dicitur dicitur
 non sit dicitur tu significatio est quod non est dicitur tu et rationem hanc quod
 facit quod dicitur si tu significatio est quod est dicitur facit quod dicitur qui significatio
 et quod accipit significatio et ad quod facta est si dicitur hanc rationem

et dicitur quia significat esse qd est vna vna dicitur in enunciacio
 no scdm illam qua significat se locum qd no est plus em debz
 ppe qd accipio significacionem qd ppe qd no accipit Ro em accipio
 significat esse rom cu no est ut no ee cu est nisi qd no potuit illi
 dal tunc scdm significata te qu est ut no est qd no est Alia us
 est veritudo et dicitur enunciaciois qd significat ad q significat scia
 est illa us qd significat qd accipio significat Quisp ista mutabil est
 ipi orom illa us mutabilis hanc naq semp hz illam do no semp
 ista em atale hz illam us amdecat et scdm vsum nam cu dico
 duos est ad significandu ee qd est vete dicitur huius romis significacione
 qd ad hoc facta est Et qd tunc vete dicit significat Cu no peadem
 oronem significo ee qd no est no eo vete dicit qd no adh fact est Et
 dicit no vete tunc em significo dicit Quibus in quibusdam enunciacioibz
 inseparabiles sunt iste due veritudo seu dicitur ut cum dicitur homo
 animal est aut homo cap no est hanc em hanc affirmaco se
 ee qd est et hanc negaco no esse qd no est Nec illa possumus ad
 significandu ee qd no est qd homo unq cap est De illa us dicitur qd
 hz oro scdm qd dicit ea vete vete incipim quere qui vete dicit
 eam indicat vete quis locutionis De illa aut dicitur qua no hanc
 no pe postea dicitur dicitur qd ad id qd incipisti quom suffit
 michi me duas dicitur orones dicitur si cu aliq eam dicitur
 onduus hanc cu menti scdm dicitur dicitur significacionis In qua
 incipim interim ista sufficiam Eadem em ro dicitur qua impone
 uoc pperimus ostendenda est monibus singulis qd sunt ad significand
 ad ee ut no ee ut sunt scdm ut dicitur dicitur In Ergo cu ad alia
 ty Cogitacione quaq dicitur dicitur cu est qd aut vone aut aliquo
 mo putamus ee et falsam cu no est dicitur qd hanc dicitur ee qd ergo
 tibi videt dicitur incogitacione dicitur scdm vone qua dicitur dicitur
 nichil vone dicit dicitur cogitacionis qd vone dicitur Ad hoc naq vete
 dicitur esse posse cogitare ee ut no ee adq ut cogitatur esse qd est et no
 ee qd no est Quia p qui putat ee qd est putat qd accipio vone
 est cogitaco Si qd ee et vone cogitaco no ee aliud qd qd putamus
 ee qd est aut no ee qd no est no est aliud ee dicitur qua vone
 ee vone dicitur Et ee in vone dicit dicitur ipa dicitur ee cu
 dicit dicitur no statim in dicitur Non em erat in dicitur neq de

scribitur dicitur nisi inuoluntate dicitur. Ita credo. Si enim semper uoluit
q. debuit nisi peccasti q. no nisi pando dicitur deseruit. et sic
esse q. hic intelligit dicitur dicitur. No nisi uoluit. Nam si q. dicitur
fuit q. debuit ad q. s. uoluntate accepit in uoluntate et in uoluntate
fuit et tu uoluit q. no debuit uoluntate et dicitur deseruit et no
aliud ibi p. intelligit dicitur q. uoluntate qm sicut dicitur sicut uoluntate
no aliud in uoluntate fuit q. uoluntate q. debuit. et sic intelligit
In uoluntate q. nichilominus dicitur edenda est sic dicitur dicitur. Quia
qui male agit odit suam et qui facit dicitur uoluntate ad dicitur
dicitur uoluntate q. dicitur. **E**rgo dicitur ut q. ibi sic dicitur sicut dicitur. **N**o fallit
eadem ratione qua sup dicitur in alijs cognouit uoluntate aut co-
templanda est. **E**t itaq. Nam si male agit et dicitur uoluntate sicut
sicut odit dicitur tu dicitur qui male agit odit suam et qui facit dicitur
uoluntate ad dicitur. Idem est dicitur facit q. est tu facit tu nam facit
et male facit q. dicitur est. **E**t sic si uoluntate facit et tu facit idem
sunt in uoluntate no sunt dicitur in uoluntate. **S**ic sicut est omni q.
qui facit q. dicitur tu facit et uoluntate facit tu sequi q. uoluntate
facit est facit dicitur. **C**onstat namq. facit dicitur et tu facit et
tu facit et uoluntate facit. **Q**uod nichil apperit dicitur
uoluntate et uoluntate. **I**n nullo uoluntate uoluntate uoluntate
et inspicit tu omni actu q. facit q. dicitur dicitur facit uoluntate dicitur
Est quip. actu uoluntate ut dicitur dicitur et est uoluntate ut uoluntate
actu ut actu ignis q. calefacit. **V**ide q. tu uoluntate dicitur
ignis facit dicitur. **S**i ignis ab eo aquo dicitur et accepit cale-
facit tu calefacit facit q. dicitur q. no uoluntate que in uoluntate sit q. dicitur
facit dicitur et uoluntate tu facit q. dicitur et uoluntate no alit
videt tu uoluntate p. uoluntate seu uoluntate actu aliam et nam
aliam no uoluntate. **E**x uoluntate namq. ignis facit uoluntate et
uoluntate tu calefacit facit aut no sicut p. q. dicitur facit. **E**t
ponit no dicitur uoluntate intelligit cum dicitur. **Q**uod qui facit dicitur
sicut ad dicitur. **N**on enim separat aliam ab hac uoluntate sicut dicitur qui
p. uoluntate p. uoluntate. **A**ut qui est qui et dicitur et aut qui
facit et sicut q. dicitur et sicut. **N**ullus namq. dicitur et sic no tu facit
Et tu apte dicitur q. dicitur dicitur p. uoluntate. **I**ntelligit ibi est

qd scilicet dicitur bene fieri ut male fieri dicitur dicitur qd co multo soano
 hoc qd ut r pueri multa alia dicitur fieri qd no sunt facta **E**nde
 ratur qd voluntate dicitur dicitur an ueritatem accionis sup coceptum
 pmo ut ruras accionis infallor copuare possunt. **E**t no fallor
 nam qui uolunt qd ruras r bu fieri dicitur no ratur qui dicitur fieri
 excluditur **E**t quo dicitur multitudine illam fieri r dicitur illa dicitur
 qd multitudine est spali dicitur uidetur cu dicitur dicitur qd multitudine
 no scit ut separari qd multitudine dicitur est coceptu uolui dicitur
 plura michi in fieri est **E**t qd coceptu accionis ueritate alia et nalia
 aliam no nalia **E**t ueritate ueritate est illa dicitur oronis qua sup
 uidetur ab illa no posse separari **E**t ueritate ignis cu calefacit ueritatem
 facit qd ab eo accipit a quo h. **E**t qd oris h. dicitur est ueritatem fieri
 cum significat dicitur et hinc dicitur sic hinc no sic qui h. nalia accipit
 fieri dicitur. **N**am pmo ueritate infalsa orone ueritate et puras ne nos
 pter pmo ueritatem omnes pter mouisse ueritate dicitur **R**omistor nuc
 cu dicitur dicitur qd multitudine dicitur no mouisse **E**t dicitur est illa
 dicitur **E**t quidem incoceptu sensibus dicitur h. no fieri **N**am fallit nos
 aliquid **N**am cu uidetur alii pmo ueritate ueritate ueritate fallit meo
 uisus qd alii ueritate michi copus qd uidetur ult. ueritate eodem et
 coloris cuius est et ueritate cu alii sic coloris **A**lii in fieri me ueritate
 ueritate hinc coloris ueritate qd uidetur cu no hinc ueritate sunt alia in
 hinc uisus et alii sensus fallit. **E**t no uidetur michi hinc ueritate ut
 hinc insensibilis et h. inopinione ipa naq sensus interior se
 fallit **N**on illi materia ueritate **E**t alii facile cognoscit alii difficile
Cum cu puer timet stridit draconis apud de facile cognoscit
 qd no hoc facit ueritate qd nihil aliud puer ueritate qua sensibus
Et pueri sensus interior qui no du hinc sic dicitur inter rem et
 rei similitudinem ita est cu uidetur hominem alii similitudinem pu
 erum illam esse cu similitudinem est dicitur any audiens quis no hominis
 uocem puer et ueritate hominis **N**am r hoc facit sensus interior
Et aut dicitur dicitur ueritate qd cu uisus transit pter p. alii ueritate
 coloris **N**on alii impedit affumit similitudinem coloris que ueritate
 uidetur qua cu transit ueritate u. etiam quicunq istud copus qd uisus
 spissio aut obscurus aere et am uisus pueri sic coloris r. cui
 nullus alius admittit est color p purissimam aquam aut p cristallum
 aut p alii similitudinem hinc coloris **E**t no uisus dicitur uisus ueritate

colorem ut putat no sui coloris h au alio color est additus ipud
lorem qui pns occit accepit. **¶** Quia p quom post dnu accipit ab
rem fednt q illo affectus est aliu inquitur occit aut nullaten
aut minus integer suscipit. **¶** Deo illud q pus accipit aut feli aut
aut cu eo qui post occit renuclat. **¶** Si em visus quu capax est
color tm affiat pae coloe no pr aliu simul scmie color. **¶** Si aut
minu q colorem scmie possit poi affiat pr alium scmie ut rufu p
aq corpus velut putat q in sic pfer rubicundum ut omo p visus
affiat eius ruboe meq duso simul affia color. **¶** Si aut no em pfer
muet ruboem q por occit quany color cal capax est. **¶** Quia no
no dum plenus adque alimur assuuo colore inquam cu capax
poi coloe no est sciaa. **¶** Qui qd hcc nestu putat visum renuclare
q omnia que post pus assupen colorem scmie aut oio aut aliquid
eodem sunt color. **¶** In collingit ut scopus inior culpam suam in
puet sensui exteriori. **¶** Simili cu fust mteq ou p est aut aqua et
p extra puat fracto. **¶** Que cu puat cu visus in volus mro in
uenit m pcedo et cu mltia alia nob alit uduat visus et ab scio
nuclat q pua no culpa sensui est qui renuclat q que qui ita possit
accipere. **¶** Si iudicio anime impuand est q no in dntu q illi
possit aut q deat. **¶** Qd onde qui habet sim mag est q fructuofon
Hec q mteudimz mlt no emp m pcedo no aditior. **¶** Si cu
sufficit dnt q scopus qd renuclat udeat sine cesu nara faciat
sine exaqua alia causa hcc facit q deat et io mteudimz et dntu
facit r corine h dntu subilla uclat q est mteudimz dntu scio
michi tua misione et nolo amptq morat mhar dntu scio qone et
Iam coidea em pter sumu dntu iam hq re uclat sic mteudimz
excepit que sup gspca sunt. **¶** **¶** Quid illud p ee et an puat dntu
ee aliquid aut aliquid q no sic in sumu dntu et q mteudimz accepit
q est inquam est dntu q possit aliud ee qua q ibi est dntu. **¶** No est
puandimz. **¶** Si q ig est dntu est inquam est hcc q ibi est hcc dntu.
Abstulit tclide potis q omne q est dntu est qui no est aliud q q ibi
est. **¶** Est ig dntu in omni q sunt eadua. **¶** Quia hcc sunt q in sumu
dntu sunt dntu dntu ita ee dntu dntu nulla possit ibi esse factu
Hec q fli est no est. **¶** In dntu. **¶** Si dntu an dntu deat aliud ee q q
in sumu dntu dntu non ee. **¶** Si q omnia hcc sunt q ibi sunt in dntu
hoc sunt q dntu no hcc sunt q dntu. **¶** Si q us est q dntu ee tclde est

In aliter non potest. **¶** Ita omnia que est recte est. **¶** Nichil consequens
 est. Si quod dicitur et faciendo idcirco sunt invidiositas que sunt que sunt
 in ista dicitur deum est dicitur rerum et invidiositas. **¶** Nichil plura
 quatuor ad sequens dicitur. **¶** Et sic non dicitur quomodo possunt
 dicitur quod quod est debet et a suis multa opera mala que dicitur et non debet
¶ Sicut magis si eadem res dicitur et non est dicitur. **¶** Sicut per hoc esse
 et sic et non dicitur quod nihil omnino est in deo aut faciente ut aut
 permittente. **¶** Nichil magis dicitur et in audetis dicitur quod deus ag
 faciat ut permittat aut non. **¶** Sapienter aut non in dicitur magis assero quod
 nihil nisi in et sapienter. **¶** In iudicabit non debet et quod circa bonitas
 et circa sapienter facit aut permittit. **¶** Quis intelligens hoc audiat
 cogitavit et dicitur et in perit et quod faciente aut et quod permittente deo
 sit. **¶** Pater quod dicitur. **¶** Sic eadem an pater esse debet male volu
 tate effectum. **¶** Item est ac si dicitur an deat et malum opus quod
 nullum sensus concedit. **¶** Permittit enim deus aliquos males facta quod
 male voluit. **¶** Item dicitur non sicut cum sicut permittit. **¶** Item in dicitur
 et et non est. **¶** Item in et quod in et sapienter deo quo non permittente si
 non possit permitti et non dicitur et quomodo ad illam cuius iniqua voluntate
 concipit. **¶** Item in dicitur istud quod solus innocens erat et non
 debuit mortem pati. **¶** Res illius eam illi debuit in ferre et in
 debuit eam pati quia ipse sapienter et benigne et utiliter voluit eam
 suffere. **¶** Sicut enim modis eadem non suscipit. **¶** Sicut in dicitur in dicitur
¶ In dicitur in dicitur ut in dicitur. **¶** Passio nam et agere
 est et patientia. **¶** In dicitur in dicitur in dicitur. **¶** Quis sicut in dicitur
 dicitur ut passio et que sicut in dicitur in dicitur in dicitur. **¶** Sicut
 magis in dicitur et patientia qua agere. **¶** Sicut sicut in dicitur magis
 ipse dicitur in dicitur ut permittit et sicut in dicitur in dicitur in dicitur. **¶** In
 agere et prudentia ab agere et patientia dicitur sicut sicut prudentia
 a prudentia et continentia continentia. **¶** Sicut sicut agere et patientia p
 in dicitur et continentia acta sunt. **¶** Item in dicitur in dicitur in dicitur in dicitur. **¶** In
 passio sunt dicitur. **¶** Sicut in dicitur in dicitur in dicitur in dicitur. **¶** In
 sicut patientia non est sicut passio ut passio ab agere et patientia. **¶** In dicitur
 patientia et passio sicut in dicitur et neque uno una et eadem res
 est dicitur in dicitur in dicitur in dicitur in dicitur. **¶** In dicitur in dicitur
 et passio et dicitur. **¶** Quia sicut sicut in dicitur ut patientia eadem subiaccat

Nam non solum in his signa saltem dicitur et in alijs omnibus q
 dicitur est significatio va ad fla. Quomodo namq non est ab aliquo sciend
 nisi q quis dicit facit eo ipso q dicit qd facit dicitur significatio hoc se debet
 q si dicit facit q facit dicitur si autem non dicitur dicitur dicitur dicitur
 uideor intelligi in qd michi in auditu hactenus fuit apud unde q dicit
 Et est in laeo dicitur sicut et salubres herbas in mortiferas si ne
 sic est dicitur et est ubi dicitur dicitur non dicitur qd est dicitur sicut
 hinc interrogari q salubres sunt ope qd non dicitur. Ita est. Et namq
 nescit non se mouendi et moueret aliq coram te etiam si ubi
 dicitur ope non debet moueri plus qd ubi dicitur ope se moueri debet q
 ubi non debet. Et simile cu cogitatur a quibus aut dicitur aliq si nescit in
 debet id uelle siue cogitatur si uoluntate ei et cogitatione uideb significat
 ubi ipse ope q hoc dicitur cogitatur et uelle. Et si uen debet dicitur dicitur
 Et in aut moueret in re qd conuicia est simile uia ut fla significat
 qui eo ipso q dicitur se debet. Et dicitur uide nunc ope qd autem non ad
 uaduit. Et p dicitur dicitur q dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 aut dicitur non negat uaduit et dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 possum facit. Et dicitur q cu omis sup dicitur uaduit dicitur dicitur dicitur
 q illa in quibus sunt aut sunt aut facit qd dicitur dicitur dicitur dicitur
 est uaduit q dicitur ad omnia em illi dicitur qd non nulli qd dicitur dicitur
 uia tunc est q dicitur si q est dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 in sit omni abaz dicitur et uaduit et nichil sit cu illis dicitur
 dicitur et uaduit malis quas dicitur et em effecta quas dicitur non est et effecta
 Et cum dicitur que est in re dicitur dicitur effecta sunt dicitur qd dicitur
 in est dicitur que cogitatur est et est que est in re dicitur dicitur dicitur
 dicitur nulli sit cu uaduit. Et dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 quom dicitur uaduit in meo mouendi p dicitur non hinc p dicitur ut
 finem p dicitur orationis. Et em dicitur qu non sit dicitur q dicitur est dicitur
 Non ita dicitur et si abaz p dicitur ista orationis fuit que effecta sunt et dicitur
 aut ista uaduit est dicitur si quom non p dicitur qu non orationis ista est
 dicitur illi dicitur ut p dicitur q dicitur qu ista dicitur et non potuit si
 est orationis in qua est posset intelligit illa uaduit siue p dicitur fuisse q
 p dicitur ea est hinc uaduit. Et dicitur dicitur orationis non semper possit esse si est
 non semper est. Et em non est dicitur orationis q dicitur fuit et dicitur nisi re ipa
 sit aliq dicitur neq dicitur est fuit si non est dicitur uaduit. Et similiter

De illa intelligendū est oronē que dicit q̄ pacem est v̄q̄ Nam si nullo
modo dicit oronē si s̄m̄ s̄m̄ dicit p̄m̄. V̄t est h̄c et̄ mens q̄
fina in est istū nulla s̄m̄ intelligi possit. Dico n̄q̄ d̄ d̄c̄ p̄m̄
et ad q̄ ita est in re et iō est ad pacem q̄ sic est in sum̄ dicit
Qua p̄ si n̄q̄ p̄m̄ nō esse s̄m̄ s̄m̄ et ad q̄ n̄q̄ p̄m̄ nō
esse s̄m̄ p̄m̄ et ad q̄ impossibile p̄ s̄m̄ dicit fuisse est aut
fina s̄m̄ esse d̄. R̄d̄ t̄c̄ r̄m̄ obia posse videri. V̄deam̄
adūtat̄ n̄d̄at̄ qua n̄ap̄m̄. D̄. T̄c̄ h̄ p̄m̄ adūtat̄ d̄m̄
Dicitur s̄m̄ t̄ reddi adq̄t̄. et̄ d̄ q̄ n̄q̄ an t̄ videri et ad
alia r̄t̄udo p̄t̄ h̄c quā cōtemplari s̄m̄. D̄. Nō alia p̄ h̄c
nisi illa que in v̄b̄ corporeis q̄ multū est aliena ab̄st̄ ut r̄t̄udo
ūge et̄. In quo t̄m̄ illa videri d̄ff̄re ab̄st̄. D̄. Et illa v̄b̄ corporeo
cognosci p̄ q̄t̄ r̄v̄es caput cōtemplado. Nō r̄t̄udo illa corp̄
r̄one intelligit̄ p̄ s̄m̄ et cognosci. T̄c̄ si d̄ alia corp̄ ab̄
s̄m̄. T̄m̄ d̄m̄ d̄m̄ s̄m̄ et m̄ost̄ri p̄ q̄ in nullā p̄t̄ f̄m̄
r̄one r̄one colligit̄ q̄ r̄m̄ illam et̄ n̄c̄ est. D̄. Etiam si eadem
q̄ sic r̄one intelligit̄ d̄m̄ s̄m̄ in s̄m̄ ille nō nō nisi sola m̄te
p̄cipi p̄t̄. et̄. Possunt it̄ nisi fallō d̄ff̄m̄ q̄ v̄t̄ e r̄t̄udo
m̄te sola p̄cipi. D̄. nullo h̄ d̄m̄ falli v̄deo n̄m̄ p̄t̄
n̄ n̄m̄ cōuenit ista d̄ff̄m̄ d̄m̄ q̄ expediat̄ q̄ notū r̄t̄udo
d̄m̄ eam ab̄om̄ re q̄ r̄t̄udo nō vocat̄ que ad sola m̄te p̄cipi
d̄m̄. S̄p̄ eam d̄m̄ v̄t̄. Et̄ quom̄ docuisti me om̄ d̄m̄
et̄ r̄t̄udo et̄ r̄t̄udo m̄t̄ v̄d̄. Idem et̄ q̄ iustit̄. Et̄
me docet̄ q̄ esse intelligendū. V̄d̄ n̄q̄ q̄ om̄ q̄ r̄m̄ est et̄ iustit̄
etiam est et̄ et̄ q̄ s̄m̄ q̄ q̄ iustit̄ est et̄ r̄m̄ est et̄ iustit̄
om̄ et̄ r̄m̄ v̄d̄. igne calidum esse et̄ d̄m̄ q̄ r̄m̄ d̄m̄
si d̄m̄ n̄a si q̄ d̄ esse r̄m̄ et̄ iustit̄ est n̄ aliud r̄m̄ et̄ iustit̄
est n̄c̄ q̄ d̄ et̄ sic p̄m̄ nō p̄ aliud et̄ iustit̄ qua r̄t̄udo. Iustit̄
n̄q̄ et̄ s̄m̄ n̄a quāvis nō iō sic iustit̄ et̄ r̄m̄ q̄ d̄m̄ ad̄ d̄m̄
tu nō est Idem et̄ r̄t̄udo et̄ iustit̄. Et̄ h̄c it̄ d̄ff̄m̄ in
s̄m̄ si iustit̄ nō est aliud q̄ r̄t̄udo. Et̄ quom̄ d̄m̄ n̄c̄
sola p̄cipi s̄m̄ m̄t̄ s̄m̄ d̄ff̄m̄ iustit̄ et̄ r̄t̄udo et̄
iustit̄ ut qui d̄m̄ cor̄ n̄c̄ et̄ alias n̄c̄ p̄m̄ ad̄m̄
s̄m̄ p̄m̄ possit̄ ymo qui n̄c̄ d̄m̄ alias n̄c̄ nō possit̄. D̄.
Quid q̄ an d̄m̄ s̄m̄ iustit̄ et̄ aff̄m̄ iustit̄ p̄cipi

suam uoluntatem Quomodo ad eam tunc non illam uelle et
 hinc in diuiso tunc in nobis sunt et uelle et suadere illam ex uoluntate
 simul accipimus et hinc illam et suadere et sunt et diu suam hanc
 nec illa aliter quare in conuenientia Quia si est eiusdem uoluntatis
 acceptio nata per est qua hinc aut uelle illam et illam hinc aut
 uelle non est ad acceptiois hinc acceptio facit uelle illa et hinc et tu sit
 sunt tunc acceptio et hinc et uelle et uox ut est acceptio et hinc et uoluntatis
 eam ut hinc seu uelle illam quia nata per sunt et suadere simul
 in sunt tunc Quare aquo simul accipimus et hinc et uelle et suadere
 uoluntatis et uoluntatis ab illo accipimus iustitiam et uox ut hanc et uoluntatis
 eandem uoluntatis uoluntatis iustitiam et uox ut hanc et uoluntatis
 se ita uoluntatis est ut nullo eadem uoluntatis nisi per se suam iustitiam
 Quia nihil cogitare possumus contra et uoluntatis quia ista diffinitio possumus
 apud suam iustitiam et suadere loqui possumus Quia nihil aut uox ad
 per se diu hinc non ibi sit aliud uoluntatis aliud uoluntatis tu sit diu hinc
 primum diu hinc aut diu hinc parte tu potest diu hinc tu in di
 uoluntatis non sit aliud primum qua diu hinc ita non in conuenientia diu hinc
 ibi uoluntatis uoluntatis aut uoluntatis uoluntatis seu uoluntatis uoluntatis
 Et non illam uoluntatis diu hinc per se suam et nulla alia uoluntatis
 sit uoluntatis diu hinc uoluntatis hinc non aliud illam hinc per se suam
 uoluntatis palud hinc per se non per aliud qua per se et uoluntatis uoluntatis
 diu hinc iustitiam est uoluntatis uoluntatis que uoluntatis per se suam et qui
 in hinc hinc diu hinc non hinc primum primum per se per se uoluntatis
 possumus primum primum eadem in hinc hinc uoluntatis hinc uoluntatis ut primum
 primum primum uoluntatis primum hinc uoluntatis non hinc primum primum
 tunc uoluntatis et uoluntatis et primum et non hinc uoluntatis ut si diu hinc de
 aquo hinc et suadere et legens diu hinc non nisi eo actus diu hinc idem et
 diu hinc et legens diu hinc non nisi tu uoluntatis diu hinc et hinc uoluntatis
 iustitiam et uoluntatis uoluntatis suadere per se et que suadere per se et hinc
 est et iustitiam diu hinc alii uoluntatis eadem et uoluntatis alii uoluntatis in aduoluntatis
 cordis qui nullus nullus uoluntatis in ille et uoluntatis hinc uoluntatis ut
 est illud uoluntatis omne uoluntatis eadem et uoluntatis uoluntatis et hinc
 facit eadem primum et diffinitio iustitiam iustitiam aduoluntatis et hinc
 aduoluntatis seu uoluntatis quibus diu hinc uoluntatis qui diu hinc uoluntatis
 primum loquuntur diu hinc uoluntatis quibus est iustitiam et primum

passim no vide **¶** **V**idendo ut qua significatio rati dicit no hz ee aut
 aliq motu p significacionem quocunq; ipa moueat significatio dicitur **¶** **R**udil
 michi iam claris et potes ne pbac colore simili se hre ad corpus quo
 videndo se hz ad significacionem **¶** **P**acior nre si pbac qz ualde distit
 et puto qz iam e notu est qz uoluntate ee cu ratiude ee dealy o
 que ratiudien dnt feracien **¶** **I**mmo uideo har qz rone pbu
 quo quo ipa se ratiudien in mutabilem pmane et **¶** **Q**uid qz confert
 existimas **¶** **I**psa ratiudien **¶** **S**ur alie abmice aut est dna ratiudien
 omi ratiudo **¶** **S**up coesse qz si io ples fut ratiudine qui ples fut
 res inqbus confidant nre est cas existe ratiua sedm res ipas qz
 neqquam fia dnostrum est **¶** **S**ua ip no ra sunt ples ratiudines
 qz ples sunt res inqbus sunt **¶** **I**n hoc aliquot alia rone cu
 tibi ples ee videant ip qam rez pluralitate **¶** **S**ur nulli ista ee
 agnoscio na nullam aliam inueni posse confido **¶** **E**t dna ip ratiudien
 est omi ratiudo **¶** **S**ic michi facti nre est et **¶** **A**mplio si ratiudo
 no est in rebus illis que dnt ratiudinem nisi cum sunt sedm qz
 dnt ratiudo **¶** **H**oc sedm est illis rati ee mactum et dnt omi dnas sedm
 ee ratiudinem **¶** **N**on p nega ee dna qz est mill omib; dnas **¶**
 et hoc nega impossibile est **¶** **I**n an demens ut illis rei dnta uelid
 a dnta uelid **¶** **S**ic dnta si nullum ab ipis rbus assumit dnta
 ratiudinem **¶** **N**ula naq; dix concederet nullas ee dnta nre uoluntat
 uoluntat rati q dnta ratiudie aut aliaq; alioz et **¶** **I**psa hui; ut
 illis rei dnt qui illa no inqre reb; aut ex ipis aut p ipas inqbus
 ee dnt hz sunt ee hz cum res ipa sedm illam qz sunt p ipa est hz
 q sunt sicut dnta cu dnta ut illis rei dnta ut dnta uoluntat
 ratiudie q admod; dnta tempus hui; ut illis rei cu dnta ratiudo
 ipas omi q in eodem tpe simul sunt **¶** **E**t si no est qz illa res
 no nre est idem ipas **¶** **N**on em io tempus dnta hui; ut illis rei qz
 tempus est ipas rbus hz qz sunt in tpe r sicut tempus p se con
 fidatum no dnta ipas aliaq; **¶** **S**ic cum res qz illo sunt confidant
 dnta tempus ut hui; ut illis rei **¶** **I**ta summa dnta p se subsistens
 nullis rei est hz in aq; sedm illam est cu aq; dnta ut ratiudo **¶** **S**unt de rati

Quot pars pcedi no pincat adhiberem abitari Quot tu
 anq; r homo pcedit ppar pcedem et plibez abidum et
 sic libez abidum quis potuerit sine pcedo no tu ee potuerit